
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108  Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 014/2022
Processo n° 2022/611208
Objeto: Fornecimento de CHINELOS EM BORRACHA, para atender as ne-
cessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Me-
tropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mí-
nimas constantes no Termo de Referência, Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fa-
sepa.pa.gov.br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) 
(UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 21 de setembro de 2022, às 10h00min (Horário de Bra-
sília).
Pregoeiro Oficial: Jorge Luis dos Santos Braga Júnior
Ordenador de Despesas: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 849306

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 459, de 06 de setembro de 2022.
Processo nº 1087000/2022.
OBJETIVO: Realizar visita de inspeção técnica e constatar necessidades de insta-
lações físicas no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 08/09/2022 a 10/09/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: LUIZ CELSO DA SILVA, PRESIDENTE, Matricula 5959748/1, 
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS, TEC. DE ADM. E FINANÇAS, Matri-
cula 57216507/1, e FÁBIO BARBOSA NASCIMENTO, GERENTE II, Matricula 
55208521/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 849289
PORTARIA: 466 -DO DIA 06/09/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CESEBA, (Proc. 1137386/2022-Mem 515/2022)
SERVIDOR: ANTONIO KLAGENS CAMBRAIA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5850673/ 2
SERVIDORA : JANAINA FERNANDES RABELO
CARGO: PSICÓLOGO-  MATRÍCULA Nº 8400923/ 2
SERVIDOR: RAFAEL CAMPOS CORREA
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 5956567/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO:NOVO PROGRESSO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27 A 30/09/2022 -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 849684
PORTARIA: 467- DO DIA 06/09/2022
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando, custodiado no CIAM BELÉM, para 
ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 
1127189/2022-Mem 722/2022)
SERVIDORA: MARIA DA GLORIA PINHEIRO RATIS
CARGO: PSICÓLOGO-  MATRICULA: 54193987/ 1
SERVIDOR : FABIO RODRIGO SARAIVA BRAZ
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933217/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02/09/2022  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 849685
PORTARIA: 468 -DO DIA 06/09/2022
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM MARABA para 
ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 
1127336/2022-Mem 467/2022)
SERVIDOR: EDSON DA SILVA CARNEIRO
MATRICULA: 5904625/ 3 - CARGO: MONITOR
SERVIDOR: DIOGENES PEREIRA DE SOUSA
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956738/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO: PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02/09/2022 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 849689

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Errata da PORTARIA nº 1271 de 22.10.2019, publicada no DOE 
Nº 34.022 de 29.10.2019.
Onde se lê: triênio 1983/1986 complemento
Leia – se: triênio 1996/1999
PORTARIA Nº 777 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022 - RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora FRANCIRLEI PES-
SOA DE OLIVEIRA matrícula nº. 3197760/1, ocupante do cargo de AUXI-
LIAR TECNICO, correspondente ao triênio 1996/1999 complemento, com 
gozo no período de 01.09.2022 à 30.09.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 849238
PORTARIA Nº. 774 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do DECRETO 
de 30.04.2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03.05.2021 e;

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora FRANCY ROSE CRISTO NASCIMENTO PUGET, ocu-
pante do Cargo PSICOLOGO, matricula 54183281/2, para responder pela 
Coordenação do Núcleo de Gestão de Pessoas - NGP, na ausência da ti-
tular MARCELA DE PAIVA REIS, matricula 57175737/2, ocupante do car-
go Comissionado Gerente II DAS-3, por motivo de férias, no período de 
05.09.2022 a 04.10.2022, com ônus para Administração.
PORTARIA Nº 780 DE 05 DE SETEMBRO DE 2022 - RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora ELIZETE LEAL DA 
COSTA, matrícula nº. 3200817/1, ocupante do cargo de AUXILIAR TEC-
NICO, correspondente ao triênio 2011/2014 complemento, com gozo no 
período de 16.11.2022 à 15.12.2022.
PORTARIA Nº 781 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022 - RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora MARIA DO SO-
CORRO MONTEIRO SOARES matrícula nº. 3217590/1, ocupante do cargo 
de SOCIOLOGO, correspondente ao triênio 02.01.2004/2007complemento, 
com gozo no período de 15.09.2022 à 14.10.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 849618
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 568/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 31 de agosto de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/1064739.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor: CHARLES SANTOS PENICHE, matrícula nº 5794722/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo nesta Secretaria de Justiça, para 
responder pela Gerência de Contratos e Convênios, no período de 10/09/2022 
a 01/10/2022, em virtude da Gerente, a servidora: Jacirene Andrade Fiel Mo-
raes, matrícula nº 5922778/2, encontrar-se de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 849876
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 546 DE 26 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1077368.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER  NOVE E MEIA  diárias em favor da Colaboradora Eventual,  
abaixo identificada, para realizar Capacitação em Direitos Humanos e Di-
reitos da Juventude, nos municípios de ponta de Pedras, Cachoeira do Ara-
ri, Sta. Cruz do Arari/PA, no período de 08  a  17/09/2022. 

NOME CARGO MATRÍCULA
CIBELLE DA SILVA SANTOS Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 26 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 849874
PORTARIA N° 559 DE 31 DE AGOSTO DE 2022
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1112141.
R E S O L V E:
CONCEDER  QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, para ação de fiscalização, nos municípios de Moju 
e Tailândia/PA, no período de 08  a  12/09/2022. 

NOME CARGO MATRÍCULA
EDSON RODRIGUES COSTA Agente de Vigilância Sanitária 86681/1

JONAS SALVIANO DA SILVEIRA Motorista 57217173/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 31  DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 849882


